vt super his de quibus inquisitum est, ulterius audiri non possint, c. cum dilecti & ibi not. de elect. Gonz. super reg. Cancell. de mens. & alternat. gloss. 9. §. 1. tit. annot. cont. null. & attent. in causis benef. à num. 38. vsque ad num. 47. item quando executores sustinent partes iudicis, non possunt dare gratiam pro iustificata, nec est adhibenda fides eorum assertioni, quæ ex actis non comprobatur, c. quoniam contra de prob. Cresc. decis. 5. numero 2. de fid. instrum. Greg. xv. decis. 413. num. 1. Executorum²⁹ alij sunt meri, alij mixti, in executoribus meris gratiarum & sententiarum non habet locum, d. cap. statutum, de rescript. in 6. nec quoad personas, nec quoad loca, Ioan. Monach. in d. c. statutum sub numer. 2. & ibi Franc. n. 6. Ioan. And. num. 10. Rot. decis. 29. de rescript. in nou. quia iudicium causarum proprium est, citare, & inuito strahere, c. nonnulli cap. dilectus 2. de rescript. cap. olim de except. executorum proprium est, insinuare, inhibere, exequi c. 1. §. 1. ex parte de concess. preb. in 6. c. presenti de off. leg. in 6. Vnde seruari videmus, quod vnus executor datur in curia, & alij duo dantur sine distinctione locorum. Circa personas tamen ipsorum, bene seruat curia dispositionem, d. cap. statutum, nam secundum Stylum Cancellariæ non dantur executores, in gratijs, & sententijs, nisi sint constituti in dignitate, qui Stylus non est seruandus, in subdelegatis, ab eis, quibus committitur nudam ministerium, puta provisio & inductio in possessionem, quæ sine quacunque causæ cognitione fieri possunt. Rot. d. decis. 29. de rescript. in nou. clem. iudices & ibi Can. post gloss. notam hoc tit. Rot. decis. 55. col. fin. vers. nec etiam seruetur in eis quoad subdelegatos de concess. preb. in ant. Executores & subexecutores excommunicati, aut irregulares, si ignorantia procedit ex causa probabili, possunt conferre, & providere, tum ex præfatis, tum quia inspi-

inspicitur persona eius cui fit prouisio. Felin. in d. cap. ad probandum circa princ. de re iud. Franc. in cap. piam num. 6. de except. Crescent. de-
 cis. vnica de sentent. excommun. Rota decis. 9. eod-
 dem in antiq. In executoribus mixtis datis ad
 certum actum cum iurisdictione, vt in be-
 neficialibus super gratia pauperum clerico-
 rum, contra obligatos ad prouidendum eis
 in beneficijs, propter ordines illis concessos,
 iuxta formam, cap. relatum cap. cum secundum
 de preb. locum habet dispositio cap. statutum,
 tam quoad personas, quam quoad loca,
 cum ista littera sint meræ iustitiæ; cap. si pau-
 per & ibi gloss. 1. & final. de preb. in 6. Clement. 1.
 & ibi gloss. in verb. executorem de concess. preb. c.
 accepimus de etat. qualit. & c. Rot. decis. 17. n.
 2. hoc titul. in nou. si tamen de facto Cancellaria
 deputaret non in dignitate constitutum,
 & c. vel simplicem clericum, super gratiæ
 pauperis purificatione, valet processus, per
 talem executorem factus, ex quadam æqui-
 tate, Rot. decis. 55. de concess. preb. in antiq. Ioan.
 Monach. in cap. statutum sub numer. 2. de rescript.
 in 6. & latius Guilhelm. de monte Landuno in re-
 pet. extraiug. sedes apostolica numer. 5. de off. de-
 leg. In omnibus executoribus, & subexecu-
 toribus, seu subdelegatis ab eis, seruandum
 est d. c. statutum, qui ex necessitate littera-
 rum habent procedere cum causæ cogni-
 tione, c. si quando c. cum a deo de rescript. c. exhibi-
 ta de iud. Crescent. decis. 5. de fide inst. in princ. Rot.
 decis. 1. de off. deleg. in antiq. Rot. decis.
 30. de rescript. in nou. aut dati sint in forma
 digni, vel cum clausula amoto, c. proposuit in
 fin. de concess. preb. Pan. in c. de cetero n. 8. & Fe-
 lin. n. 9. de re iud. & ibi Can. Felin. in c. fin. n. 17. de
 presumpt. Rot. Farin. decis. 52. & 159. num. 3. part.
 2. Pan. in cap. cum nostris num. 21. de concess. preb.
 & c. aut per verba importantia conditione,
 videlicet per ablatiuos absolute positos, at-
 tenta lite, l. ab emptione in princ. & ibi Bart. &
 DD. ff. de pact. l. à testatore ff. de cond. & demonst.

Felin. in cap. cum dilecta & c. secundum signum de
 rescript. & c. dummodo non sit alteri ius quæ-
 situm. Greg. xv. decis. 91. sub num. 2. cap. presenti
 de preb. in 6. cap. super eo 1. de testib. cum similib.
 seu alius reperiat in possessione, cap. si. &
 ibi Butr. num. 7. Felin. num. 24. & Can. de pra-
 sumpt. Rot. diuers. decis. 202. part. 1. Greg. xv. de-
 cis. 69. numero 4. & seqq. quia licet executor
 possit procedere, ad collationem siue pro-
 uisionem, possessore non vocato, tamen nõ
 potest possessorem amouere à possessione,
 siue colorẽ possidendi habeat, siue non, si-
 ne causæ cognitione, cap. licet episcopus & ibi
 gloss. de preb. in 6. Ioan. And. in cap. cum nostris n.
 7. & sub num. 16. de concess. preb. Butr. inc. con-
 quereute num. 8. de rest. spoliat. Idem obtinet in
 omnibus alijs casibus, in quibus executores
 assumunt partes iudicis ex necessitate, vt
 qui arctantur ad sic procedendum, notatis
 per Innoc. in d. cap. fin. & ibidem Felin. num.
 22. & 23. & seqq. & Can. de presumpt. Sed quã-
 do ad id non tenentur, sed voluntarie assu-
 munt partes iudicis, quod facere possunt ex
 notatis in d. cap. fin. per Innoc. & Felin. num.
 17. & 18. de presumpt. tunc in istis non habet
 locum dispositio d. cap. statutum, quoad per-
 sonas, & quoad loca, quia non principaliter
 dati sunt vt iudices, sed vt ministri, & pos-
 sunt committere extra locum sibi commis-
 sum, vt releuent partes ab expensis, ex quo
 habuerunt validum principium, Franc. in d.
 cap. statutum §. in nullo post num. 6. vers. & ad-
 uerte & ibidem Gemin. sub num. 6. post vers. & i-
 deo non requiritur & c. & ibidem Can. communi-
 ter, iurisdictione & potestas executorum, si-
 ue deputati sint à Papa, legato à latere, siue
 ab ordinario, Anchar. in cap. si super gratia in fi-
 ne hoc tit. Lapus alleg. 17. siue sint meri, &
 mixti, Franc. in d. c. si super sub n. 4. vers. 2. intel-
 lige in fine, & dati cum clausula, contradi-
 ctories auctoritate Apostolica per censuras

ecclesiasticas compescendo, d. c. si cui nulla de
 prab. & ibi nos. Ioan. And. Super gratia iam fa-
 cta tribuente ius in beneficio, vel ad illud, e-
 tiam si non sit acceptata per illum, cui facta
 est, aut super sententia lata, non expirat
 morte mandantis, aut iudicis, etiam re in-
 tegra, nec extinguitur potestas eorum, si
 pronunciant, se non executores illius gra-
 tia facta, quia talis pronuntiatio gratia
 ius suum auferre non potest, iam in esse de-
 ductum; & iurisdictio illis datur, non prin-
 cipaliter, sed accessorie: Franc. in d. c. si super
 num. 4. glos. fin. circa finem in c. si soli de conces.
 prab. & ibi Gemin. in § nisi nos num. 8. & Can. si
 dati sunt super gratia facienda, de beneficio
 vacaturo, re integra, Franc. in c. si super nu. 2.
 hoc tit. in 6. & ibi Can. communiter dictum est su-
 prati. de rescript. §. 2. rescripta gratia, morte
 mandantis expirat: desinit autem res esse in-
 tegra, si ante mortem Papæ executor mihi
 contulit, licet ante executionem Papa mo-
 riatur, d. c. si super gratia & ibi Franc. nu. 2. &
 Anch. in princ. & num. 1. & Can. communiter hoc
 tit. d. c. si cui nulla & ibi glos. fin. & DD. de prab.
 c. presentis & glos. in verbo finitur vers. & est mira-
 bili de off. deleg. in 6. l. glos. C. de re iud. Bart. in l.
 fundi n. 4. ff. de acquir. posses. Præterea execu-
 torum potestas expirat, post obtentam pacifi-
 cam possessionem beneficii, cum modera-
 mine c. querenti de off. deleg. nam si est ne-
 gotium tale, in quo ferenda est sententia,
 non durat potestas eorum, nisi per annum
 post sententiam laram; d. c. querenti, si vero
 non fertur sententia, ut puta mandatur ut
 provideat, vel faciat providei, tunc durat
 potestas, donec mandatum adimpleuerit;
 & si obtenta possessione pacifica, prouiso
 quaestio moueatur super titulo, possessione,
 aut fructibus beneficii, adhuc durat execu-
 torum potestas, quia in limine possessionis
 contradictor apparet, arg. l. si post perfectam C.

de ciuit. Vital. in cl. si plures n. 63. de prab. si vero
 prouisus aliqua diu pacifice possedit, expira-
 rat prorsus, citra annum, potestas executo-
 rum, quia annus non datur, nisi pro execu-
 tione facienda, unde cessat, ex quo est exe-
 cutio facta, Pan. in c. pro illorum post Ioan. And.
 n. 9. & 10. de prab. & ibi Can. Staphyl. de lit. grat.
 tit. de vi & effectu claus. §. significatio clausula in-
 ducentes, &c. Quod si post annum prouiso
 quaestio moueatur super titulo, executores
 nullo modo se possunt immiscere, Vital. in
 cl. si plures n. 61. & seq. de prab. & ibi Anch. n. 4.
 Zab. n. 1. & Can. communiter de prab. Garc. de be-
 nef. part. 6. cap. 2. §. 1. num. 146. vsque ad fin. De
 quaestionibus, infra annum motis, quæ ti-
 tulum beneficii non concernunt, sed iura
 beneficii, non potest executor se intromittere
 sed via ordinaria est agendum, quia est
 quaestio omnino separata, ab eo, quod sibi
 est mandatum, c. in litteris & ibi Can. de offic. de-
 leg. l. à Dno Pio §. si super rebus ff. de re iud. Vital.
 in d. clem. si plures n. 63. & ibidem Can. de prab.
 Sententia quoque & processus generalis
 fulminatus contra quoscunque rebelles,
 tantum durat, quantum durat potestas exe-
 cutorum fulminantium, etiam si in litteris a-
 postolicis caueretur, quod inducant in pos-
 sessionem, & inductum defendant, cum
 clausula contradictores compescat, quoniam
 huiusmodi defensio intelligitur aduersus
 contradictionem superuenientem de facto,
 in tempore vel limine assentionis posses-
 sionis, non postea, ne præiudicetur ordina-
 riæ iurisdictioni, arg. d. l. si post perfectam C. de
 euit. Zab. in clem. x. pro illorum in 7. q. de prab.
 & ibi pulchre Pan. n. 9. & 10. Vital. in d. cl. si plures
 n. 67. & 68. & ibi Anchar. in si. Zab. n. 3. & Can.
 communiter an credatur executori testificati
 sub suis litteris sigillatis suo sigillo, illum
 super cuius gratia fuit deputatus execu-
 tor acceptasse, vide d. c. §. 7. de off. deleg. in antiq.

- 31 Conseruator † est iudex datus ad tuendum aliquos contra manifestas iniurias, vel violentias omnes, vel certas, absque iudiciali indagine, c. 1. & ibi gl. 1. & pen. Franc. n. 2. & c. fin. in princ. & §. vt autē hoc tit. in 6. retinet nomen si eius potestas, per rescriptum amplietur, Ioan. And. in d. c. fin. in verbo dietam.
- 32 Datur † à summo Pontifice, & sede Apostolica, d. c. 1. & ibi gloss. 1. & d. cap. fin. 2. hoc
- 33 ut in 6. Datipossunt conseruatores † Episcopi, his maiores, Abbates, dignitates vel personatus in cathedralibus, vel collegiatis ecclesiis obtinentes, nullus deputati sibi conseruatoris, conseruator esse potest, nec aliquis conseruatorem habere potest eum, qui sub ipsius iurisdictione, dominio, vel districtu ecclesiastico, vel temporali, consistit, exceptis regibus & reginis, d. c. fin. 2. resp. Potestas conseruatoris † pender ex forma rescripti, cenferur delegatus, gl. 1. in d. c. 1. & ibi Io. And. Anchar. & Can. hoc tit. in 6. gloss. penult. in d. cap. fin. hoc tit. in 6. & ibi Can. Extra ciuitatem vel diocesim, in quibus est deputatus, contra quoscunque procedere, aut aliquos, vltra vnam dietam à fine diocesis euidenter, trahere minime potest. cap. fin. §. conseruatores hoc tit. in 6. Circa munera, expensas, afflores, notarios & personas testimonii causa vocandos, obseruare tenetur dispositionem, d. cap. statutum, §. in super cum §. §. seqq. de rescript. in 6. Morre † Papæ dantis, eius officium expirat, eo ipso, quoad non capta negotia, d. cap. fin. §. officium & §. circa munera hoc tit. in 6. Non potest subdelegare, & vices suas alteri committere, nisi ei competat ex beneficio rescripti, & tunc intra ciuitatem, vel diocesim in qua deputatus est, & personis tantum, quæ conseruatores dari possunt, citationibus, & denunciationibus sententiarum duntaxat exceptis, quas per alios potest exercere, d. c. fin. §.
- vices. Cessante † rescripto, ex dispositione iuris Canonici, conseruator nullam potestatem habet, nisi in notoriis & manifestis iniuriis & violentiis, Ioan. And. in gl. penult. c. 1. h. t. in 6. commissis vel committendis, gl. pen. in d. c. 1. contra res personas, priuilegia, gl. 1. in c. 1. vers. scire debes & ibi Anchar. n. 4. & Can. hoc tit. in 6. in quibus citata parte, habet iudicalem indagine quæ fiat ad eius instructionem, an iuste possit excommunicare, & fulminare censuras, non vt super eis iudicet: c. ad nostram el. 3. de iure iur. Fr. in ca. final. §. conseruatores in princ. & Gemin. post alios in cap. 1. in fine hoc tit. in 6. & ibi Ioan. And. in fine Anchar. ibidem numero 6. dicens non requiri ordinem iuris ex toto sed qualem & discurret per singulas partes iudicis, imo si in notoriis seruetur processus iudiciarius, partibus non contradicentibus, vitiabitur processus. Clement. sepe §. fin. de verb. signif. Clement. dispendiosum & ibi gloss. in verbo valeat de iud. Si iniuriæ, vel violentiæ illatæ rebus, aut personis, à conuento negentur, manifestæ, vel notoriæ iniuriæ: conseruator recipiet probationes, an factum sit notorium & sic cognoscat, an suæ sit iurisdictione, & si inueniat notorium, per rei euidentiam, famam, aut alias probationes, Ioan. And. post Host. in cap. 1. num. 4. hoc tit. in 6. cap. euidentia & ibi gloss. de accusat. Dec. in cap. cum speciali §. porro num. 6. & seqq. de appell. procedet, alias desister. gloss. 1. mag. in d. cap. 1. vers. sed quid si negetur. Si reus confiteretur delictum, sed neget notorium esse, poterit procedere absque alia informatione notorii, cum talis confessio faciat notorium: c. nostra & c. fin. de cohab. cler. & mulier. 10. And. in c. 1. n. 3. hoc tit. in 6. & ibi Can. Dec. in d. §. porro n. 8. & 9. aut male fictum publice à se factum, dicit se fecisse iuste, nullam allegans probabilem rationem: & poterit punire vt notorium, quia maleficia omni iure reprobantur. c. 1.

& ibi gloss. fin. & Can. de presumpt. Si allegat probabilem causam, vt puta de mandato iudicis, vel ad sui defensionem, tunc conseruator super hoc recipiet testes, & si non probat, poterit reum excommunicare. *Ioann. And. in c. 1. in gloss. super verbo probabilis & ibi Gemin. num. 6. & seqq. Anchar. in 5. quest. Franc. n. 4. & 5. hoc tit.* De notoria turbatione priuilegiarum facile non potest constare, quia priuilegiati sæpius abutuntur priuilegijs. *c. accedentibus de excess. pralat. & subd.* Turbatori priuilegiarum citato per conseruatorem, sufficit mittere nuncium, cum sua epistola, continente veram excusationem; de cuius presentatione fiat instrumentum: in quo dubio conseruator, non potest se intromittere, & excommunicatio lata non valeret; *Io. An. in d. c. 1. in gloss. super verbo priuilegia & ibidem Gemin. Franc. & Can.* Quia hoc non est dubium facti, sed dubium iuris, super quo non est data ei potestas, *c. accusatus §. sane & ibi gloss. in verbo manifeste de heret. in 6. prout eam intelligunt Gemin. in c. 1. sub nu. 6. vers. sed aduerse & Franc. sub num. 4. vers. sed citatus hoc tit. in 6. & indago iudicialis illi est prohibita, c. 1. & fin. hoc tit. in 6.* Si scienter ad ea, quæ iudicalem indaginem exigunt, suam potestatem extenderit, ipso iure, per annum, ab officio & beneficio est suspensus: pars procurans eo ipso sententiam excommunicationis incurrit, à qua non potest absolui, nisi primo integraliter satisfaciatur de expensis parti indebite fatigatæ, & processus est ipso iure nullus, *c. fin. §. vt autem & §. seq. hoc tit. in 6. quod habet in fine clausulam irritantem actorum contra promissa vel eorum aliquod, Concilium ¶ Tridentinum statuit, vt conseruatoriæ nemini, cuiuscunque dignitatis, & conditionis sit, etiam si capitulum fuerit, cum quibusuis clausulis &c. aut quocunque præterito, aut colore concessæ iustrentur, ad*

hoc, vt coram suo episcopo, siue alio superiore ordinario in criminalibus, & mixtis causis, accusari, conueniri, & contra eum inquiri, & procedi non possit: aut quo minus super iuribus, si quæ illi ex cessione competierint, libere valeat apud eundem ordinarium conueniri. In ciuilibus ¶ causis, si habens, ¶ conseruatorias actor fuerit, non licet ei aliquem apud suos conseruatores, in iudicium trahere; si reus fuerit, & conseruator ab actore suspectus dicatur, aut inter conseruatorem, & ordinarium, orta fuerit controuersia super competentia iurisdictionis, nequaquam in causa procedatur, donec per arbitros in forma iuris electos super suspicionem aut competentia iurisdictionis fuerit iudicatum. Familiaribus ¶ non prosunt, ¶ præterquam duobus, si tamen illi proprijs ipsius sumptibus vixerint. Conseruatoriæ ¶ ultra quinquennium non durant, quo decaiso, finitur officium conseruatoris, etiam in negotijs cæptis. *Ioan. And. in c. fin. num. 3. in gloss. super verb. per obitum hoc tit. in 6. Rot. decis. 5. de offic. deleg. in antiq.* Conseruatoribus ¶ non liceat habere erectum tribunal: ¶ excipit ¶ ab hoc decreto vniuersitates generales, ac collegia Doctorum, ac scholarium, & regularia loca, nec non hospitalia, actu hospitalitatem seruantia, ac vniuersitatum, collegiorum, locorum & hospitalium huiusmodi personas, *c. 5. §. 14.*

De officio legati.

Titulus XXX.

S V M M A R I A.

1. Cardinales missi ad regendam prouinciam aquirantur proconsulibus, ceteri legati presidibus.
2. Legati sunt triplices. Legati de latere, legati missi, siue nuncijs apostolicis & legati nati.

3. Lega.

- 3 Legatus à latere confert beneficia vacantia.
- 4 Excipe cathedrales, regulares, & collegiatas ecclesiasticas.
- 5 Item dignitates Cathedralium, ad quas, si, qui praeficiuntur eisdem, post episcopos maiores praelatione existentes, assumuntur per viam electionis, &c.
- 6 Vacantia in Curia, & specialiter aut generaliter reservata.
- 7 Beneficiorum resignationes recipit.
- 8 Non potest commutare alicui quod recipiat resignationem beneficij, & illud conferat.
- 9 Concurrunt iure decret. aliam in iurisdictionalibus cum quolibet ordinario, sed ex decreto Concilii Tridentini, episcopo requisito eoque negligente.
- 10 Non concurrunt in iurisdictione Papa.
- 11 Aut cum legato ad unam vel plures causas.
- 12 Egressus absoluit excommunicator propter iniuriam manuum sacrilegam in clericos.
- 13 Dispensat in certis casibus.
- 14 Utitur insignijs apostolicis.
- 15 Recipit procuracionem extra prouinciam.
- 16 Legati Missi facultates.
- 17 Legati Nati facultates.
- 18 Legatorum officium finitur multis modis.

DICTVM est de his qui iurisdictionem alterius gerunt, & exercent generaliter, vel in vna, aut certis causis, nunc tradit de eis qui ordinariam habent iurisdictionem, primo de Legatis propter excellentiam. Cardinales, qui ex latere Papae, & ex consilijs suis, (assistunt enim sibi, in concilijs secretis, fundamenta § decet de elect. in 6.) mittuntur ad regendam prouinciam, æquiparantur proconsulibus. cap. ad eminentiam de sent. excomm. l. 2. ff. de off. procons. c. legatos hoc tit. in 6. & ibi gloss. in verbo proconsulum & Can. Reliqui qui secretis consilijs non assistunt, missi ad regendas prouincias, æquiparan-

tur praesidibus, d. c. legatos & ibi gl. in verbo proconsulum l. 1. ff. de off. praes. & ibi gl. Proconsules & praesides ordinariam habent iurisdictionem, l. 2. l. & ideo cum l. seq. ff. de off. procons. l. praeses la. 2. l. de omnibus cum duabus ll. seqq. ff. de off. praesid. ac etiam legati in tota sua prouincia, & legatione, in ciuilibus & criminalibus; Bald. in c. quod translationem n. 7. hoc tit. & possunt adiri à subditis episcoporum, etiam suffraganeorum per viam appellationis, & per viam querelae, c. 1. hoc tit. in concernentibus iurisdictionem contentiosam, voluntariam, extra prouinciam exercet proconsul, l. 1. & ibi gl. pen. & l. 2. ff. de off. procons. praeses, d. l. praeses la. 2. & ibi gl. 1. mag. ac etiam legati extra prouinciam & legationem existentes; c. nouit & ibi gl. circa finem & Can. hoc tit. gloss. in c. si abbatem in verbo in prouincia & ibi Gemin. & Can. de elect. in 6. qua pulchre distinguit. à proconsulibus, & praesidibus, ac consequenter à legatis appellatur, l. à proconsulibus c. de appell. Praepos. in rub. de appell. nu. 38. sub communi forma dicendo sententiam nullam & iniuriam. l. si quis prouocatione c. de appell. Hic titulus non tractat de Legatis Nuncijs, & non iudicibus, qui saepe mittuntur à Papa pro ambasciata vel ad aliquod nudum ministerium: c. ius gentium dist. 1. c. nobilissimus 97. dist. l. fin. ff. de leg. Sed delegatis, iudicibus ordinarijs, quibus certa prouincia, siue patria gerenda, & administranda committitur, c. 1. c. nouit hoc tit. d. c. legatos hoc tit. in 6. & vicem mittentis gerunt, d. c. 1. hoc tit. De legatione, facienda est fides per litteras, l. vnica c. de mand. princ. c. ego N. & ibi gloss. pen. de iureiur. sunt triplices legati de latere, vt sunt Cardinales, qui mittuntur de curia Papae, c. pen. hoc tit. c. 1. hoc tit. in 6. Legati missi siue Nuncijs Apostolici, quibus Papa committit, ratione personae, legationis officium, in aliqua prouincia sua, vel aliena, c. volentes h. r. & Legati nati,

fic

sic nuncupati, qui nati in sua dignitate, efficiuntur legati Papæ, prætextu suarum ecclesiarum, vt Archiepiscopus Cantuariensis d. c. 1. hoc tit. Eboracensis, c. 1. de appell. Rex potest esse legatus sedis apostolicæ, vt fuit S. Stephanus in regno Hungariæ, Innoc. in c. veniens in princ. in verbo Regis de præscript. de quibus ordine videamus, nam omnium non est eadem potestas & prærogatiua.

3 Legatus † à latere confert beneficia vacantia, c. 1. c. fin. hoc tit. in 6. Garc. de benef. part. 5. cap. 3 per tot. etiam ad sedem apostolicam deuoluta, c. venerabilis & Clem. si de beneficio & ibi gloss. in verbo siue ad nos, in fine de præb. gloss. in d. c. 1. in verbo ampliori hoc tit. in 6. & ibi Gemin. n. 17. & Can. quia beneficia deuoluta non sunt reseruata, sed Papa ea confert, vt ordinarius, illa de plenitudine potestatis, Lapsus alleg. 84. post nu. 5. etiam si extra prouinciam suæ legationis existat, gl. in c. nouit. in fine hoc tit. Archid. in c. fin. in princ. hoc tit. in 6. & beneficia spectent ad præsentationem alicuius clerici, eo inconsulto, c. dilectus hoc tit. secus si ius patronatus pertinet alicui iure patrimonij, gl. pen. in d. c. dilectus & ibi Can. Concurrit cum quolibet ordinario, in sua prouincia, & inter eos locus est præuentioni in beneficalibus: gl. fin. in fine in c. 1. hoc tit. in 6. & ibi Franc. num. 8. Pan. in c. 1. & 2. hoc tit. Mohed. decis. 3. de offic. deleg. Put. decis. 335. lib. 2. non autem cum delegato, in his quæ specialiter sunt commissa, gl. in d. Clem. si de beneficio in verbo siue ad nos in fine & ibi Can. Excipe ab hac regula † cathedrales, regulares, & collegiatas ecclesias, siue actu & habitu, aut habitu tantum, sint tales, Gemin. in d. c. de liberatione §. volentes num. 5. hoc tit. in 6. & ibi Franc. in fine princ. siue per viam electionis, seu collationis assumatur ibi prælatus, quocunque nominæ nuncupetur, ac ipsarum cathedralium dignitates, ad quas, ij, qui præficiuntur ijs-

dem, in earum capitulis, post episcopos maiores, prælatione perpetua, non temporali, aut aduentitia, vel habitu existentes, habent, per viam electionis assumi, (secus si virumque, vel alterum deficit) quatuor ordinationi, collationi, dispositioni, non potest legatus se aliquatenus intromittere: quicquid contra actum fuerit, eo ipso, irritum est & inane, c. deliberatione iuncta gl. in verbo elect. & ibi Franc. in fine num. 3. in gloss. in verbo electionis Anch. n. 1. Ioan. And. post num. 1. Gemin. post nu. 4. in prima quest. & n. 6. hoc tit. in 6. Ex quo inferitur, quod legatus non potest præfata beneficia vnire, c. si tibi absenti & ibi gl. in verbo personam de præb. in 6. Franc. in d. c. deliberatione num. 2. & ibi Gemin. in §. volentes num. 3. Anch. post num. 2. vers. quaro. commendare, Archid. in c. nemo deinceps in princ. in verbo parochialem ecclesiam de elect. in 6. Franc. in d. c. deliberatione n. 3. in eorum permutatione auctoritatem interponere, etiam si interueniret consensus collegiorum, vel eorum ad quos pertinet electio, vel collatio, Franc. in d. c. deliberatione post nu. 3. & ibidem Gemin. in §. volentes num. 4. Anch. vers. circa permutationem. nec conferte deuoluta, siue ad inferiores prælatos, aut etiam ad sedem apostolicam, Gemin. in d. c. deliberatione sub nu. 5. vers. quaro an iste textus & ibi Franc. post nu. 4. vers. quid autem si beneficia. de quo controuertunt Doctores, Ioan. Andr. in d. c. deliberatione in princ. in verbo pertinuerit & ibi Anch. in 1. not. Cæteras dignitates † in cathedralibus, etiam si hi qui præficiuntur in eis, sint maiores post episcopos, si eis prouideatur per aliam viam, quam electionis, vel etiam si prouideatur per viam electionis, dummodo præficiendi non sint, maiores post episcopos, legatus confert vt dictum est, d. c. deliberatione & ibi gloss. in verbo electionis & ibi Franc. numer. 4. & Can. communiter. Secundo excipe à regula, vacantia † in Curia, c. licet de 6 præb.